

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INC

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG								
ENDEREÇO:	AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
INC-001	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-1 - 250 X 250 MM					UN.			R\$24,35
INC-001		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-001	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-1 - 250 X 250 MM	UN.	1,00	R\$13,30	R\$13,30
INC-001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-002	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-2 - 200 x 300 MM					UN.			R\$20,40
INC-002		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-002	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-2 - 200 x 300 MM	UN.	1,00	R\$9,35	R\$9,35
INC-002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-003	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-3 - 313 X 313 MM					UN.			R\$19,05
INC-003		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-003	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-3 - 313 X 313 MM	UN.	1,00	R\$8,00	R\$8,00
INC-003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-004	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-5 - 250 x 250 MM					UN.			R\$24,35
INC-004		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-004	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-5 - 250 x 250 MM	UN.	1,00	R\$13,30	R\$13,30
INC-004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-005	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-8 - 250 X 250 MM					UN.			R\$21,05
INC-005		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-005	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-8 - 250 X 250 MM	UN.	1,00	R\$10,00	R\$10,00
INC-005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-006	PLACA FOTOLUMINESCENTE M-1 - 500 X 500 MM					UN.			R\$62,38
INC-006		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-006	PLACA FOTOLUMINESCENTE M-1 - 500 X 500 MM	UN.	1,00	R\$51,33	R\$51,33
INC-006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-007	PLACA FOTOLUMINESCENTE M-4 - 200 x 400 MM					UN.			R\$27,99
INC-007		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-007	PLACA FOTOLUMINESCENTE M-4 - 200 x 400 MM	UN.	1,00	R\$16,94	R\$16,94

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INC

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG								
ENDEREÇO:	AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
INC-007		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-008	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-12 - 200 X 400 MM					UN.			R\$28,55
INC-008		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-008	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-12 - 200 X 400 MM	UN.	1,00	R\$17,50	R\$17,50
INC-008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-009	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-17 - 200 X 400 MM					UN.			R\$28,55
INC-009		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-009	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-17 - 200 X 400 MM	UN.	1,00	R\$17,50	R\$17,50
INC-009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-010	PLACA FOTOLUMINESCENTE S2 - 200 x 400 MM					UN.			R\$28,38
INC-010		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-010	PLACA FOTOLUMINESCENTE S2 - 200 x 400 MM	UN.	1,00	R\$17,33	R\$17,33
INC-010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-011	PLACA FOTOLUMINESCENTE P-4 200MM					UN.			R\$16,77
INC-011		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-011	PLACA FOTOLUMINESCENTE P-4 200MM	UN.	1,00	R\$5,72	R\$5,72
INC-011		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-012	PLACA FOTOLUMINESCENTE S1 - 200 X 400 MM					UN.			R\$28,55
INC-012		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-012	PLACA FOTOLUMINESCENTE S1 - 200 X 400 MM	UN.	1,00	R\$17,50	R\$17,50
INC-012		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-013	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-3 - 200 x 400 MM					UN.			R\$28,55
INC-013		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-013	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-3 - 200 x 400 MM	UN.	1,00	R\$17,50	R\$17,50
INC-013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-014	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-7 - 200 X 400 MM					UN.			R\$28,38

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INC

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG								
ENDEREÇO:	AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
INC-014		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-014	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-7 - 200 X 400 MM	UN.	1,00	R\$17,33	R\$17,33
INC-014		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-015	PLACA FOTOLUMINESCENTE S9 - 200 X 400 MM					UN.			R\$28,38
INC-015		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-015	PLACA FOTOLUMINESCENTE S9 - 200 X 400 MM	UN.	1,00	R\$17,33	R\$17,33
INC-015		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-016	PLACA FOTOLUMINESCENTE S8 - 200 X 400 MM					UN.			R\$28,55
INC-016		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-016	PLACA FOTOLUMINESCENTE S8 - 200 X 400 MM	UN.	1,00	R\$17,50	R\$17,50
INC-016		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-017	PLACA FOTOLUMINESCENTE S11 - 200 X 400 MM					UN.			R\$28,38
INC-017		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-017	PLACA FOTOLUMINESCENTE S11 - 200 X 400 MM	UN.	1,00	R\$17,33	R\$17,33
INC-017		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-018	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO (4A 40 BC), CAPACIDADE 8 KG					UN.			R\$213,85
INC-018		SINAPI	INSUMO	20977	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO (4A 40 BC), CAPACIDADE 8 KG	UN.	1,00	194,94	R\$194,94
INC-018		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,09	R\$11,05
INC-018		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	15,71	R\$7,86
INC-019	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ADAPTADOR STORZ 2.1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 2 x 15M, REDUÇÃO 2.1/2X1 1/2", REGISTRO GLOBO ANGULAR DN 2 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2", CONFORME PROJETO					CJ			R\$988,01
INC-019		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50182	ADAPTADOR EM LATAO P/ INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2"	UN.	1,00	61,91	R\$61,91
INC-019		SINAPI	COMPOSIÇÃO	101915	MANGUEIRA DE FIBRA SINTÉTICA E BORRACHA D = 38 MM, 15 M	UN.	2,00	285,36	R\$570,72

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INC

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG								
ENDEREÇO:	AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
INC-019		SINAPI	INSUMO	20972	REDUCAO FIXA TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 2.1/2" X 1.1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO PREDIAL	UN.	1,00	89,99	R\$89,99
INC-019		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50208	REGISTRO/VALVULA GLOBO ANGULAR 45 GRAUS EM LATAO PARA HIDRANTES DE INCÊNDIO PREDIAL DN 2.1/2"	UN.	1,00	156,62	R\$156,62
INC-019		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50189	ESGUICHO TIPO AGULHETA, JUNTA DE UNIÃO ENGATE RÁPIDO D=40 MM	UN.	1,00	89,81	R\$89,81
INC-019		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	21,6	R\$10,80
INC-019		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	16,32	R\$8,16
INC-020	TAMPAO ER COM CORRENTE 2 1/2" PARA HIDRANTE RECALQUE					UN.			R\$81,81
INC-020		SETOP	INSUMO	MATED-11486	TAMPAO ER COM CORRENTE 2 1/2" PARA HIDRANTE RECALQUE	UN.	1,00	62,85	R\$62,85
INC-020		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	21,6	R\$10,80
INC-020		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	16,32	R\$8,16
INC-021	VERIFICAÇÃO E AJUSTE NO SISTEMA DE PRESSURIZAÇÃO DA REDE DE INCÊNDIO, INCLUSIVE SERVIÇO MANUTENÇÃO NA BOMBA					UN.			R\$821,31
INC-021		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-018	ROLAMENTO DE BOMBA-MARCA: SCHNEIDER-POTÊNCIA:7,5 CV BPI-22R 2 1/2 7,5 T 60 4V	CJ	1,00	R\$139,30	R\$139,30
INC-021		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-019	SELO MECÂNICO PARA A BOMBA-MARCA: SCHNEIDER-POTÊNCIA:7,5 CV BPI-22R 2 1/2 7,5 T 60 4V	CJ	1,00	R\$205,13	R\$205,13
INC-021		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	21,6	R\$172,80
INC-021		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	15,71	R\$125,68
INC-021		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	22,3	R\$178,40

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INC

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG								
ENDEREÇO:	AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
INC-022	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, IDENTIFICAÇÃO/CONFERÊNCIA, AJUSTES DE TODA REDE DE INCÊNDIO JÁ INSTALADA (CAMINHAMENTO, CONEXÕES E PONTOS DE HIDRANTES), COM EVENTUAIS CORREÇÕES.					CJ			R\$725,64
INC-022		SINAPI	INSUMO	39634	FITA ADESIVA ANTICORROSIVA DE PVC FLEXIVEL, COR PRETA, PARA PROTECAO TUBULACAO, LARGURA= 50 MM, ROLO COM 30M, ESP= 0,25 MM	RL	1,00	7,65	R\$7,65
INC-022		COTAÇÃO	INSUMO	COT-INC-020	BARBANTE - ROLO	RL	3,00	R\$4,11	R\$12,34
INC-022		SINAPI	INSUMO	7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	3,00	29,97	R\$89,91
INC-022		SETOP	INSUMO	MATED-11262	ESTOPA DE ALGODÃO	KG	0,40	12,69	R\$5,08
INC-022		SINAPI	INSUMO	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, Nº 100	UN.	2,00	1,97	R\$3,94
INC-022		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,000	21,6	R\$345,60
INC-022		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,000	16,32	R\$261,12